   ПРОТОКОЛ № 1/2020-СД

о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО «Котельское сельское поселение» и лицом, замещающим должность главы администрации МО «Котельское сельское поселение» ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции



28.08.2020 г. 					администрация п. Котельский	
		 					кабинет главы администрации,

Присутствовали: 
Председатель комиссии:
	Таршев Николай Александрович -
	 глава муниципального образования «Котельское сельское поселение»


Заместитель председателя
	Харитонов Сергей Александрович

	Депутат Совета депутатов в МО «Котельское сельское поселение»


Члены комиссии:
	Сорокина Тамара Евгеньевна

	Депутат Совета депутатов в МО «Котельское сельское поселение»


	Ворохова Ольга Николаевна
	Депутат Совета депутатов в МО «Котельское сельское поселение»



	Филиппова Марина Николаевна
	Депутат Совета депутатов в МО «Котельское сельское поселение»


Секретарь: 
Е.С. Макарова – главный специалист по общим вопросам администрации МО «Котельское сельское поселение» 

И.В. Орлов	- юрисконсульт администрации МО «Котельское сельское поселение»

Приглашенный на заседание комиссии муниципальный служащий 
Е.Г. Смирнова – заместитель главы администрации МО «Котельское сельское поселение» по вопросам строительства, ЖКХ, ГО и ЧС, временно на период отстранения (отсутствия) основного работника и по совмещению временно исполняющий обязанности главы администрации МО «Котельское сельское поселение», на период отсутствия основного работника 

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:
О соблюдении требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальным служащим Е.Г. Смирновой.

Слушали: 

Таршева Н.А. – в комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО «Котельское сельское поселение» и лицом, замещающим должность главы администрации МО «Котельское сельское поселение» ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции поступило уведомление от 18.08.2020 г. Вх. №01-15/23 от Смирновой Е.Г. лица, временно замещающего должность главы администрации МО «Котельское сельское поселение» о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов. В соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, на уведомление муниципального служащего Е.Г. Смирновой, Комиссия проводит заседание по вопросу о наличии или возможности возникновения конфликта интересов, в связи с работой в администрации близких родственников. Комиссия должна по итогам рассмотрения всех обстоятельств, сделать соответствующий вывод: признать факт отсутствия, наличия или возможности возникновения конфликта интересов. 
Руководствуясь законодательством РФ, рассмотрим ситуацию на предмет конфликта интересов. Законодательство, регламентирующее данную ситуацию предусмотрено статьей 10 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона под конфликтом интересов в Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Смирнову Е.Г. – действительно решением Совета депутатов 10.08.2020 года № 68 я была временно назначена исполняющим обязанности главы администрации МО «Котельское сельское поселение». После назначения в тот же день, в соответствии с законодательством РФ я обратилась в комиссию по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области с уведомлением о возможности возникновения конфликта интересов в связи с тем, что в администрации поселения работают мои близкие родственники: муж - Смирнов Николай Арефьевич водителем и дочь - Смирнова Юлия Николаевна по договору возмездного оказания услуг. На уведомление я получила ответ, что рассмотрение данного уведомления находится в компетенции комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов МО «Котельское сельское поселение» и лицом, замещающим должность главы администрации МО «Котельское сельское поселение» ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции при Совете депутатов. 18.08.2020 года я подала соответствующее уведомление в вышеуказанную комиссию. Изначально, при назначении меня на должность я не придала значения изложенным обстоятельствам.

Харитонова С. А. - наличие близких родственников в подчинении у Смирновой Е.Г может привести к личной заинтересованности и в целом к конфликту интересов. Предлагаю привести исполнение обязанностей Смирновой Е.Г.  в соответствие с законом.

Решили: -  признать, что исполнение муниципальным служащим- временно исполняющим обязанности главы администрации МО «Котельское сельское поселение» Смирновой Е.Г. (наличие близких родственников, состоящих в трудовых и гражданско-правовых отношениях с администрацией МО «Котельское сельское поселение) может привести к личной заинтересованности и конфликту интересов. Рекомендовать лицу, замещающему муниципальную должность Смирновой Е.Г. принять меры по урегулированию конфликта интересов. 

Результаты голосования: единогласно

Председатель комиссии:
	Таршев Николай Александрович -
	________________________



Заместитель председателя
	Харитонов Сергей Александрович

	_________________________


Члены комиссии:
	Сорокина Тамара Евгеньевна

	__________________________


	Ворохова Ольга Николаевна
	___________________________

	
	

	Филиппова Марина Николаевна
	__________________________



Секретарь
[bookmark: _GoBack]Макарова Елена Степановна			_________________________
2

